Profits avant impôts et exceptionnels M€ -1,57 -0,17 -2,82 -0,53

Eléments exceptionnels et autres (avant impôts) M€

Impôt courant M€ -0,01 0,00 -0,01 0,00

Impôts différés M€

Impôts sur les sociétés M€ -0,01 0,00 -0,01 0,00

Taux d'imposition % -0,40 -0,50 -0,50 -0,50

Marge nette % -408 -49,8 -68,4 -6,71

Mises en équivalence M€

   Dividendes reçus des mises en équivalences M€

Intérêts minoritaires M€

Résultat des activités destinées à être cédées M€

Résultat net pdg M€ -1,57 -0,18 -2,83 -0,54

Dépréciation des survaleurs M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Autres ajustements M€

Résultat net ajusté, pdg M€ -1,57 -0,18 -2,83 -0,54

Résultat corrigé et dilué M€ -1,57 -0,18 -2,83 -0,54

NOPAT M€ 0,07 -0,16 -1,97 -0,26

Compte d'exploitation consolidé 1. Chiffres consolidés pro-forma

2. Selon nos discussions avec la
direction, des remises
appropriées ont été appliquées,
le cas échéant.

8. Si les chiffres publiés font état
d'une perte d'exploitation, ceux
pro-forma laissent apparaître un
résultat positif en raison de la
capitalisation de la R&D.

ALPHAVALUE CORPORATE SERVICES

Ikonisys   (Achat)

27 juillet 2022 Copyright AlphaValue - 2022 – cs.alphavalue.com Page 34

  12/20A 12/21E 12/22E 12/23E

EBITDA M€ 0,17 -0,23 -2,81 -0,37

Variation du BFR M€ 0,15 -1,09 -0,62 -0,74

  dont (augm.)/dimin. des créances clients M€ 0,00 -0,04 -0,38 -0,39

  dont (augm.)/dimin. des stocks M€ 0,00 -0,07 -0,92 -0,55

  dont augm./(dimin.) des dettes fournisseurs M€ 0,05 -0,69 0,61 0,20

  dont augm./(dimin.) autres dettes M€ 0,09 -0,30 0,06 0,00

Dividendes reçus des mises en équivalence M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Impôt payé M€ -0,01 0,00 -0,01 0,00

Eléments exceptionnels M€

Autres cash flows d'exploitation M€ -2,62 0,10 0,00 0,00

Cash flows d'exploitation total M€ -2,31 -1,22 -3,45 -1,11

Investissements matériels M€ 0,00 -0,01 -0,06 -0,10

Investissements / dotations aux amortissements % 1,47 851 8 039 1 499

Acquisitions de titres M€

Autres flux d'investissement M€

Flux d'investissement net M€ 0,00 -0,01 -0,06 -0,10

Charges financières nettes M€ -1,77 -0,04 -0,01 -0,15

  dont compasante cash M€ -0,01 -0,04 -0,01 -0,15

Dividendes (maison mère) M€

Dividendes payés aux minoritaires M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Augmentation de capital M€ 0,09 4,00 (9) 0,00 0,00

  dont (achat)/vente d'actions d'autocontrôle M€

(Aug.)/réduction de la dette nette M€ 2,03 -0,94 3,70 -0,10

Autres flux financiers M€ -0,09 0,00 0,00 0,00

Flux financiers totaux M€ 2,03 3,01 3,69 -0,25

Variations de périmètre M€ 0,15 0,00 0,00 0,00

Variation de la trésorerie M€ -0,14 1,79 0,19 -1,46

Variation de la dette nette M€ -2,17 2,73 -3,51 -1,36

Cash flow disponible (avant div) M€ -4,08 -1,27 -3,51 -1,36

Cash flow opérationnel M€ -2,31 -1,22 -3,45 -1,11

Taux de réinvestissement (invest./Immo. corporelles) % 90,5 91,3 93,2 62,4

Tableau de financement 9. Produit de l'IPO

ALPHAVALUE CORPORATE SERVICES

Ikonisys   (Achat)

27 juillet 2022 Copyright AlphaValue - 2022 – cs.alphavalue.com Page 35

  12/20A (1) 12/21E 12/22E 12/23E

R&D immobilisée M€ 3,45 3,45 3,45 3,44

Survaleurs M€ 4,42 4,42 4,42 4,42

Autres immobilisations incorporelles M€ 0,06 0,06 0,06 0,06

Total actif incorporel M€ 7,92 7,92 7,92 7,92

Immobilisations corporelles M€ 0,00 0,01 0,07 0,16

Droits de tirage M€ 0,08 0,08 0,08 0,08

Immobilisations financières (invest. LT dans des sociétés) M€

Autres immo. financières (optique de placement) M€ 0,01 0,01 0,01 0,01

BFR M€ -1,03 0,05 0,68 1,41

  dont clients (+) M€ 0,00 0,04 0,41 0,80

  dont stocks (+) M€ 0,00 0,07 0,98 1,53

  dont fournisseurs (+) M€ 0,73 0,04 0,66 0,85

  dont engagements courants (+) M€ 0,30 0,00 0,07 0,07

Autres actifs courants M€ 0,03 0,03 0,03 0,03

  dont actifs d'impôts M€

Actif total (net des engagements CT) M€ 7,01 8,10 8,79 9,62

Capitaux propres part du groupe M€ 5,39 9,21 (7) 6,38 5,85

Quasi-fonds propres et actions de préférence M€ 0,27 0,27 0,27 0,27

Intérêts minoritaires M€

Provisions pour retraite M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Autres provisions pour risques et charges M€

Charges d'IS M€

Autres charges M€ 0,23 0,23 0,23 0,23

Endettement net / (trésorerie) M€ 1,11 -1,62 (7) 1,90 3,26

Passifs totaux M€ 7,01 8,10 8,79 9,62

Endettement net moyen / (trésorerie) M€ 0,86 -0,25 0,14 2,58

  12/20A 12/21E 12/22E 12/23E

VE/EBITDA(R) x ns ns -6,72 -54,5
VE/EBIT x ns ns -6,72 -53,5
VE/CA x ns 80,7 4,56 2,53
EV/Capital investi x 7,48 3,56 2,18 2,13

   Capitalisation boursière M€ 50,5 30,1 17,1 17,1

+ Provisions (incluant les retraites) M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

+ Pertes/(gains) actuariels non reconnus M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

+ Dette nette fin d'année M€ 1,04 -1,70 1,82 3,18

+ Droits d’utilisation (depuis 2019) / Dette implicite aux immo. en ... M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

- Immobilisations financières (juste valeur) et autres M€ 0,01 0,01 0,01 0,01

+ Intérêts minoritaires (juste valeur) M€

= Valeur d'entreprise M€ 51,5 28,4 18,9 20,2

Bilan 1. Chiffres consolidés pro-forma

7. Y compris produit de l'IPO

Valeur d'entreprise

ALPHAVALUE CORPORATE SERVICES

Ikonisys   (Achat)

27 juillet 2022 Copyright AlphaValue - 2022 – cs.alphavalue.com Page 36

  12/20A 12/21E 12/22E 12/23E

BPA ajusté (avant amort. des survaleurs et dilution) € -0,18 -0,02 -0,30 -0,06
   Croissance des BPA % n/a n/a n/a n/a

BPA publié € -0,18 -0,02 -0,30 -0,06

Dividende net par action € 0,00 0,00 0,00 0,00
Cash flow libre par action € -0,46 -0,14 -0,37 -0,14

Cash flow opérationnel par action € -0,26 -0,13 -0,36 -0,12

Actif net comptable par action € 0,61 0,97 0,67 0,62

Nombre d'actions ordinaires Mio 8,78 9,48 9,48 9,48
Equivalent nombre d'actions ordinaires (fin d'année) Mio 8,78 9,48 9,48 9,48

Nombre d'actions pour Capi. Mio 8,78 9,48 9,48 9,48

Autocontröle (fin d'année) Mio

Nbre d'actions net de l'autocontrôle (fin d'année) Mio 8,78 9,48 9,48 9,48

Nombre d'actions ordinaires moyen Mio 8,78 9,13 9,48 9,48
   Conversion d'instruments de dette en actions Mio

   Règlement de stock-options exerçables Mio

   Règlement probable de stock-options non exerçables Mio

   Autres engagements d'émettre des titres Mio

Dilution (moyenne) Mio 0,00 0,00 0,00 0,00

Nombre d'actions dilué (moyen) Mio 8,78 9,13 9,48 9,48

Survaleur par action € 0,00 0,00 0,00 0,00

BNA après amort. des survaleurs (dilué) € -0,18 -0,02 -0,30 -0,06

BNA avant amort. des survaleurs (non dilué) € -0,18 -0,02 -0,30 -0,06

Taux de distribution % 0,00 0,00 0,00 0,00
Ratio de "pay out" (div. + rachat / résultat) % 0,00 0,00 0,00 0,00

 Données par action

ALPHAVALUE CORPORATE SERVICES

Ikonisys   (Achat)

27 juillet 2022 Copyright AlphaValue - 2022 – cs.alphavalue.com Page 37

  12/20A 12/21E 12/22E 12/23E

EBITDA M€ 0,17 -0,23 -2,81 -0,37

Cash flow des opérations M€ -2,46 -0,17 -2,83 -0,53

Fonds propres M€ 5,39 9,21 (7) 6,38 5,85
Dette brute M€ 1,11 0,17 3,87 3,77

   dont échéance moins d'un an M€ 0,92 0,00 0,00 0,00

   dont échéance entre 1 et 5 ans M€ 0,12 0,12 0,12 0,12

   dont échéance moins de 2 ans M€ 0,00 0,00 0,00 0,12

   dont échéance moins de 3 ans M€ 0,00 0,00 0,12 0,00

   dont échéance moins de 4 ans M€ 0,00 0,12 0,00 0,00

   dont échéance moins de 5 ans M€ 0,12 0,00 0,00 0,00

   dont échéance à plus de 5 ans M€ 0,08 0,05 3,75 3,65

 + Trésorerie brute M€ 0,00 1,79 (7) 1,97 0,51

 = Dette nette / (trésorerie) M€ 1,11 -1,62 (7) 1,90 3,26

Emprunts bancaires M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Obligations émises M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Leasing M€ 0,08 0,08 0,08 0,08

Emprunts hypothécaires M€ 0,00 0,00 0,00 0,00

Autres financements M€ 1,04 0,09 3,79 3,69

Ratio d'endettement % 16,1 -2,75 2,17 44,1

Fonds propres/Actif total (%) % 76,9 114 72,6 60,8

Dette nette ajustée/EBITDA(R) x 6,43 7,06 -0,68 -8,78

Dette brute ajustée/EBITDA(R) x 6,43 -0,74 -1,38 -10,1

Dette brute ajustée/(Dette brute ajustée+Fonds propres) % 17,1 1,81 37,7 39,2